
با تصمیم دادگاه عالی ،کلیه آرای انتخابات به صورت دستی بازشماری می شود 

انتخابات عراق در مسیر شفافیت ؟
به حکم دادگاه  عالی عراق و در واکنش به شائبه تقلب 
و تخلف در انتخابات پارلمانی، کلیه آرای ریخته شده 
به صندوق ها به صورت دستی بازشماری می شوند. این 
روند ممکن است چند هفته طول بکشد.به نوشته کانال 
تحریر،سرانجام دادگاه عالی فدرال عراق نظر نهایی خود 
را درباره انتخابات و اصلاحیه ســوم پارلمان بر قانون 
انتخابات اعلام کرد و به چند هفته مجادله پایان داد.مجلس 
عراق چندی قبل  علاوه بر لغو نتایج حوزه های رأی گیری 
خارج، آوارگان و رأی گیری خاص اقلیم کردستان، 
بازشماری دستی کامل را تصویب کرده بود.دادگاه عالی  
نیز با اعلام تأیید اقدامات پارلمان و تأیید قانون اصلاح 
شده، فقط با لغو انتخابات خارج، آوارگان و رأی گیری 
خاص اقلیم مخالفت کرد.بنابراین از امروز به لحاظ قانونی، 
قانون اصلاح شده و بازشماری دستی کلیه آرا وارد مرحله 

اجرایی می شود. نتیجه این که روز شنبه 9 تیر ماه آخرین 
جلسه این دوره پارلمان خواهد بود و از آن پس عراق وارد 
خلأ وجود پارلمان می شود و دولت نیز به شکل موقت و 
با اختیارات محدود اداره خواهد شد. روند تشکیل دولت 
به دلیل طولانی شدن شمارش دستی آرای سراسر کشور 
و همچنین احتمال جابه جایی آرای نهایی و تحولات 
سیاسی پس از آن می تواند به درازا بکشد. هادی العامری، 
رئیس ائتلاف »فتح« ضمن انتقاد شدید از برگزارکنندگان 
انتخابات پارلمانی عراق گفت: مسئولیت برخی تخلفات 
انتخاباتی برعهده کمیساریای عالی انتخابات و شخص 
نخست وزیر است. مقتدی صدر رئیس ائتلاف »سائرون« نیز 
ضمن دعوت از همگی به خویشتن داری، از دادگاه فدرال 
این کشور خواست تا زمانی مشخص و غیر طولانی برای 

بازشماری دستی آرا تعیین کند. 

اولین تقابل زمینی بین ارتش سوریه ونیروهای آمریکایی رقم خورد 

نشانه های »نبرد بزرگ«در شام 
جنگنده های ائتــلاف آمریکایی در پی اولین 
رویارویی زمینی میان ارتش ســوریه و نیروهای 
آمریکایی، بار دیگر مقر نظامی نیروهای ســوری 
را در مرکز این کشــور بمباران کردند که دست کم 
یک سرباز سوری شهید شد و هفت تن دیگر مجروح 
شدند. این حمله چهار روز بعد از حمله ای بود که در 
استان دیر الزور در هم جواری مرزهای عراق رخ داد 
که موجب شهادت۵۵ تن شد. از بین این ۵۵ تن ۱۶ 
تن از نیروهای الحشد الشعبی عراقی بودند. بمباران 
آمریکا علیه مقر نظامی ارتش سوریه بعد از آن رخ 
داد که نیروهای سوری مانع پیشروی سه خودروی 
آمریکایی به سمت یکی از نقاط استقرار ارتش سوریه 
در منطقه الهلبه در جنوب شرقی تدمر شدند و بعد از 
مقاومت ارتش ســوریه در برابر خودروها و هدف 
گرفتن شــان، جنگنده های ائتلاف نقاط اســتقرار 
ارتش سوریه را بمباران کردند. به نظر می رسد که 
عزمِ جزم نیروهای مقاومت سوری برای کلید زدن 
عملیات بزرگ آزادسازی محور جنوبی سوریه از 
لوث گروه های تروریستی ـ تکفیری که به عنوان 
»نبرد بزرگ« یاد می شود، به مذاق ایالات متحده 
آمریکا و همچنین متحدان غربی ـ عربی آن خوش 
نیامده است،چراکه طرفِ پیروز در این نبرد نفس گیر 
به راحتی می تواند پرونده جنگ بیش از هفت ساله 
سوریه را به نفع خود ببندد. هرچند که برخی رسانه 
های عربی مدعی هســتند که تلاش ارتش سوریه 
در محور جنوبی، متمرکز بر اســتان درعا و مناطق 
واقع در حومه آن خواهد بود اما نیروهای مقاومت 
سوری خود را برای آغاز عملیاتی بزرگ، گسترده و 
فراگیر در سراسر محور جنوبی که درعا نیز جزئی از 
آن محسوب می شود، آماده کرده و می کنند. طبق 
آخرین اخبار و گزارش ها، ارتش سوریه به منظور 
پاک سازی کامل محور جنوبی از لوث تکفیری ها 
بیش از 30 هزار نفــر از زبده ترین نیروهای نظامی 
خود را به این محور اعزام کرده است و این موضوع 
خود به تنهایی حاکی از ابعاد گســترده نبرد قریب 
الوقوع در محور جنوبی است.این در حالی است که 
ارتش سوریه قصد دارد از پیشرفته ترین تجهیزات و 
تسلیحات نظامی خود در جریان نبرد بزرگ در محور 
جنوبی این کشــور بهره برداری کند؛ تجهیزات و 
تسلیحات پیشرفته ای که برخی از آن ها برای بار اول 
است که در نبرد با گروه های تروریستی ـ تکفیری 
استفاده می شوند. یکی از مهم ترین مأموریت های 
نیروهای مقاومت در جریان عملیاتِ بزرگ محور 
جنوبی، آزادســازی کامل اردوگاه پناهندگان 
فلسطینی در شهر »درعا« است که یک تیپ نظامی به 
صورت اختصاصی مسئولیت انجام این مأموریت را 
عهده دار است. تکفیری های مستقر در درعا از این 

اردوگاه به عنوان سنگری برای هدف قرار دادن نقاط 
مختلف شهر بهره برداری می کنند و به همین دلیل 
آزادسازی آن می تواند ضربه سنگینی را به آن ها 

وارد کند.
یکی از اهمیت های استراتژیک محور جنوبی 
سوریه نیز به هم مرزی آن با همسایگان ازجمله اردن 
و اراضی اشغالی باز می گردد. به همین دلیل، مقامات 
اردنی می توانند برخلاف سیاســت های مخربِ 
گذشــته خود، نقش مهم و تعیین کننده ای را در 
تسریع روند پاک ســازی محور جنوبی سوریه از 
لوث تکفیری ها ایفا کنند که البته کارشناســان و 
ناظران مســائل و تحولات سیاسی، این موضوع را 
بعید نمی دانند. نقش داشــتن محور غربی ـ عربی 
در تظاهرات های گســترده ضد دولتی در اردن و 
همچنین پشتیبانی نکردن ایالات متحده آمریکا از 
امان در این تظاهرات، مقامات اردنی را بر آن داشته 
تا در سیاست های خود مبنی بر همراهی با آمریکا 
در محور جنوبی سوریه تجدید نظر کنند. بنابراین، 
اصلا بعید نیست که در آینده شاهد نوعی هماهنگی 
و هم گرایی میان دولتمردان اردن با دولت سوریه در 
عملیات آزادسازی محور جنوبی این کشور باشیم. 
افزون براین، مقامات اردنی خود نیک می دانند که 
گسترش تروریسم در محور جنوبی سوریه ـ آن گونه 
که ایالات متحده می خواهد ـ امنیت ملی این کشور 
را مستقیما با مخاطرات جدی مواجه می سازد. در این 
میان، رژیم صهیونیستی از جمله طرف هایی است که 
بیشترین نگرانی را از عملیات نظامی قریب الوقوع 
نیروهای مقاومت سوری در محور جنوبی، احساس 
می کند. علت اصلی این بیــم و نگرانی نیز نزدیکی 
محور جنوبی ســوریه به مرزهای اراضی اشغالی و 
همچنین بلندی های اشغالی جولان است. مقامات 
رژیم صهیونیستی به خوبی می دانند که پاک سازی 
کامل محور جنوبی ســوریه به مثابه آغاز عملیات 
آزادسازی جولان اشغالی تلقی می شود؛ به ویژه این 
که در طول هفته ها و ماه های گذشته مقامات سوری 
ازجمله بشار اسد بارها اعلام کرده اند که حتی یک 
لحظه هم از فکر عملیات آزادسازی جولان خارج 
نخواهند شد. اکنون می توان فهمید که علت اصلی 
اصرارهای متعدد مقامات صهیونیســم از نتانیاهو 
گرفته تا لیبرمن بر لزوم خروج هم پیمانان دمشــق 
از جنوب سوریه چیست. در واقع، صهیونیست ها، 
محور جنوبی سوریه را حیاط خلوت خود تلقی می 
کنند و بعید نیست که حتی با آغاز عملیات بزرگ 
ارتش ســوریه در این محور، آن ها دست به تجاوز 
نظامی مستقیم علیه نیروهای مقاومت بزنند؛ تجاوزی 
که البته در صورت وقوع با پاســخ دندان شکن 

مقاومت مواجه خواهد شد.

اندیشکده روز

جنگ؛میراث نهایی نشست سنگاپور! 
شورای روابط خارجی آمریکا نوشت: نشست 
سنگاپور بین ترامپ و اون، موجب کاهش احتمال 
درگیری در کوتاه مدت شده است ولی میراث نهایی 
این نشست همچنان می تواند منجر به وقوع جنگ 
در منطقه شود.ترامپ پس از بازگشت از این سفر و 
دیدار با رهبر کره شمالی با انتشار توئیتی مدعی شد 
که »همگان امروز احساس امنیت و آرامش بیشتری 
می کنند نســبت به روزی که من به قدرت رسیدم. 
دیگر هیچ گونه تهدید هسته ای از سوی کره شمالی 
وجود ندارد. من مشــکل را حل کرده ام.«ولی به 
نظر می رســد ادعای ترامپ درست نیست. تهدید 
هسته ای کره شمالی چندان هم کاهش نیافته است. 
بیانیه رهبران آمریکا و کره شمالی تنها 39۱ کلمه 
دارد و بسیار مبهم است. در این بیانیه، کره شمالی 
تنها متعهد شده است تا برای خلع سلاح کامل هسته 
ای شــبه جزیره کره همکاری و تلاش کند.فارغ 
از این که تعریف دقیقی از خلع ســلاح هنوز ارائه 
نشده است، دیگر مسائل از جمله جدول زمان بندی 
اجرای این روند یا روش راستی آزمایی اقدامات 
کره شمالی به سوی خلع سلاح هسته ای هنوز مبهم 
است. سایر مســائل مرتبط با تسلیحات هسته ای از 
جمله موشک های بالستیک نیز در این بیانیه اشاره 

ای به آن نشده اســت.دلایل زیادی وجود دارد تا 
درباره این مسئله شک و تردید داشته باشیم که کره 
شمالی تسلیحات هسته ای اش را تسلیم خواهد کرد. 
کره شمالی در مقابل دیدگانش تجربه معمر قذافی 
دیکتاتور سابق لیبی را می بیند. دلایل خوبی نیز 
وجود دارد که به این مسئله شک داشته باشیم که کره 
شمالی اجازه بازرســی های فراگیر و گسترده بین 
المللی را از تاسیسات هسته ای اش بدهد تا بازرسان 
بین المللی بتوانند اقدامات پیونگ یانگ را راستی 
آزمایی کنند. اگرچه ترامپ پیش از این وعده های 
زیادی برای خلع سلاح سریع هسته ای کره شمالی 
داده بود ولی به نظر می رسد اظهارات وی پس از 
نشست سنگاپور، چشــم انداز مربوط به دست یابی 
به این هدف را تضعیف کرده است. ادعای ترامپ 
درباره حل و فصل تهدید هسته ای کره شمالی، حفظ 
فشارهای بین المللی و تحریم ها علیه کره شمالی را 
سخت تر خواهد کرد.اظهارات عجیب و غیرمنتظره 
ترامپ درباره لغو مانورهای نظامی مشترک آمریکا و 
کره جنوبی با انتقادات زیادی از سوی سیاستمداران 
و محافل داخلی آمریکا روبه رو شده است.ترامپ 
مانورهای نظامی مشترک با کره جنوبی را پرهزینه و 

تحریک آمیز ارزیابی کرده است.

رویترز:انتخابات ترکیه احتمالا به دور دوم کشیده می شود
 تنها یک روز دیگر باقی اســت تا ترکیه برای 
همیشه با سیستم پارلمانی خداحافظی کند. انتخابات 
زودهنگام ریاست جمهوری این کشور فردا برگزار 
می شود امابرخی نظرسنجی ها نشان می دهد که حزب 
عدالت و توســعه ، به ویژه در انتخابات پارلمانی 
که همزمان برگزار می شــود، اکثریت خود را از 
دست خواهد داد. رویترز نیز در گزارشی احتمال 
داده است انتخابات ریاست جمهوری نیز به مرحله 

دوم کشیده شــود. در نظرســنجی صورت گرفته 
توسط موسسه ســونار، رجب طیب اردوغان در 
مرحله اول انتخابــات 3/ ۴۸ درصد از آرای مردم 
را کســب خواهد کرد. رئیس جمهور ترکیه برای 
پیروزی نیاز به رای بالای ۵0 درصد دارد. در این 
نظرسنجی همچنین مشخص شده است که محرم اینجه 
نزدیک ترین و جدی ترین رقیب اردوغان رای 3۱/۴ 

درصدی خواهد داشت. 

شکایت از همسر نتانیاهو برای سفارش های صدهزار دلاری از رستوران 
سارا نتانیاهو، همســر بنیامین نتانیاهو نخست 
وزیر رژیم صهیونیستی، در ظرف سه سال، صد هزار 
دلار غذا سفارش داده است. حالا همسر نخست وزیر 
رژیم صهیونیســتی به دلیل »فساد و کلاهبرداری« 
دادگاهی می شود. به گفته دادگاه، سارا نتانیاهو صدها 
نوع غذا ســفارش داده و پول آن را از دفتر نخست 

وزیری دریافت کرده است. آشــپزهای اقامتگاه 
رسمی نتانیاهو نیز با هزینه دولت در منزل شخصی او 
کار می کردند. سارا نتانیاهو به استخدام پرستار برای 
محافظت از پدر سالمند خود با هزینه نخست وزیری 
هم متهم اســت. مبلمان باغ محل سکونتش را هم با 

هزینه دولت خریده است.

کاخ سفید تصمیم جداسازی فرزندان از والدین مهاجران غیرقانونی راتغییرداد 

عقب نشینی ترامپ مقابل افکار عمومی 
دونالد ترامپ پس از فرمان توقف بازداشــت 
کودکان، همزمان با بالاگرفتن انتقادها  از سیاست های 
مرزی آمریکا  وشــروع تجمعات اعتراضی در این 
باره ، دستور داد تا خانواده های مهاجر جدا افتاده 
دوباره به کنار یکدیگر بازگردند. اما این دســتور 
حل کننده بحران موجود در آمریکا نبود. دســتور 
جدید، دادگاهی شدن والدین را لغو نمی کند و فقط 
به خانواده ها فرصت می دهد تا زمان تشکیل دادگاه 
در کنار هم در بازداشت باشند. با گذشت سه روز از 
اجرای این دستور، هنوز مشخص نیست چه بر سر صدها 
کودکی می آید که از پدر و مادرشان جدا شده اند. بنا 
بر قوانین آمریکا کودکان مهاجران نمی توانند بیش 
از ۲0 روز در بازداشت دستگاه مهاجرت باشند. این 
در شرایطی اســت که »امرِیکن ایرلاینز« و »یونایتد 
ایرلاینز« از دولت ترامپ خواستند از پروازهای این 
شــرکت ها برای انتقال کودکان جداشده از والدین 
مهاجر استفاده نکند. هنوز سرنوشت ۲300 کودکی 
که طی پنج هفته گذشته از خانواده خود جدا شده اند، 
نامعلوم است. »هافینگتون پست« در گزارشی نوشت 
که اسناد ارائه شده در دادگاهی در آمریکا نشان می 
دهد به کودکان پناه جو در مراکز دولتی این کشور 
داروهای روان گردان خورانده شــده است، این در 
شرایطی است که از هر پنج کودک بازداشت شده در 
مرز مکزیک پس از اجرای سیاست »تحمل صفر«، یک 
کودک زیر سیزده سال است. خبرگزاری آسوشیتد پرس 
نیز گزارشی منتشر کرده که در آن کودکان مهاجران 
گفته اند که در یک مرکز نگهداری در ایالت ویرجینیا، 
به آن ها دست بند زده اند، کتک شان زده اند، لخت در 
سلول رهایشان کرده اند و در حالی که کیسه بر سرشان 
کشــیده بودند آن ها را به صندلی بسته اند. بر اساس 
گزارش ها از وزارت دفاع آمریکا خواسته شده تا ۲0 

هزار تخت برای بچه ها مهیا کند. طی روزهای گذشته 
تصاویر کودکان وحشت زده که از والدین خود جدا 
شده بودند و در قفس  نگهداری می شدند، موجب خشم 
شهروندان آمریکایی شده و موجی از اعتراضات را به 
همراه آورده بود. تحلیل گران داخلی معتقدند که ترامپ 
به دلیل جلوگیری از تاثیر گذاری منفی تصمیم های اخیر 
دولت بر انتخابات میان دوره ای پیش رو، از مواضع 
خود دست کشیده است. تحلیلی که با توجه به توئیت های 
جدید ترامپ دور از ذهن نیست. او اواخر هفته گذشته در 
توئیتر خود نوشته بود: »در ماه نوامبر، جمهوری خواهان 
بیشتری را انتخاب کنید و ما بهترین، منصفانه ترین و 
جامع ترین قوانین مهاجرتی دنیا را تصویب خواهیم 
کرد. قوانین مهاجرتی ما اکنون احمقانه ترین و بدترین 
است. به یاد داشته باشید که شعار آن ها )دموکرات ها(، 

ایستادگی است، شعار ما تولید است!«  
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آمریکای ترامپ؛آرامش قبل از توفان 

شــرایط جهانی پس از روی کار آمدن ترامپ با 
چالش های جدی مواجه شده است. رئیس جمهوری 
که می خواهد الگوهای تجارت میلیاردی خود را در 
عرصه عریض و وسیع بین المللی پیاده کند. نویسنده 
کتاب آمریکای افلیج که حالا روی توانمندی اقتصاد 
آمریکا برای مجبور کردن کشورهای جهان در تبعیت 
از خود شرط بسته است. شرایط نشست گروه 7 و جنگ 
تجاری جدید بین آمریکا با اروپا و چین، شکلی واضح 
از این ذهنیت ترامپ در مقابل رهبران کشــورهای 
قدرتمند جهان را به نمایش گذاشــته است. در چنین 
شرایطی آمار های مربوط به کاهش بیکاری به کمترین 
میزان در ۱۸ سال گذشته رســیده و رشد اولیه بورس 
آمریکا در یک سال اول به قدرت رسیدن ترامپ، برای 
بسیاری نشان از موفقیت او در عرصه اقتصادی است. 
موفقیت هایی که اوباما در آن چندان موفق نبود. اما 
سوال این جاست که آیا این وضعیت اقتصادی، امری 
دایمی و رو به رشد است یا شرایطی موقت و آرامش 
قبل از توفان اســت؟ترامپ در اقدامات تخریبی، 
آمریــکا را از چند توافق مهم ماننــد آب و هوایی 
پاریس، نفتا و برجام خارج کرد و خواستار توافقاتی 
با شرایط بهتر و مطلوب تر برای کشورش شد. از طرف 
دیگر بر کالاهای استراتژیک و مواد اولیه، تعرفه های 
جدی و شدید  و برای واردات ۵0 میلیارد دلاری از 
چین، تعرفه سنگین وضع کرد. در چنین وضعیتی بورس 
های آمریکا در یک ســال اول ریاست ترامپ بر کاخ 
سفید، توانستند رکوردهای جدید را به ثبت برسانند، 
آمار اقتصادی این یک ســال نیز وضع بسیار مناسب 
آمریکایی ها را به نمایش گذاشــت.حالا اما دوران 
برگشت شروع و برخوردهای جهانی با ترامپ شدیدتر 
از گذشته شده است. چین در یک مقابله به مثل پایاپای، 
بر ۵0 میلیارد دلار از محصولات آمریکایی تعرفه قرار 
داده و اروپا نیز بر روی برخی کالاهای آمریکایی به 
اقدام متقابل تعرفه گرایی دست زده است. این وضع 
موجب شده بورس های آسیا، اروپا و آمریکا همگی 
باهم به وضعیت قرمز دچار شوند و سقوط شدیدی را 
تجربه کنند اما داستان چیست؟ آیا باید اوباما را که 
زیر قرارداد های نفتا، برجام و آب و هوایی را امضا 
کرده بود نادان و ســاده لوح بدانیم یا ترامپ که این 
موارد را برهم زد؟ آیا باید اوباما را که به تجارت آزاد 
بین المللی اهمیت می داد، احمق بدانیم یا ترامپ که به 
حمایت گرایی افراطی دســت زده است؟ شاید بتوان 
تفاوت این دو رئیس جمهور را به نوع ذهنیت شــان 
درباره شرایط آمریکا و شیوه رهبری آن منوط دانست. 
برای کشف این شیوه می توان به سخنرانی اوباما بعد از 
امضای هرکدام از توافق نامه های مذکور مراجعه کرد. 
اولین رئیس جمهور رنگین پوست آمریکا بعد از توافق 
پاریس، جلوی دوربین ها آمد و گفت: دنیا پس از این 
توافق به اهمیت نقش آمریکا در رهبری جهان واقف 
می شــود و می داند که توافقات بین المللی با رهبری 
آمریکاست که ممکن می شود. او می دانست که این 
توافق برای اقتصاد آمریکا ضررهای احتمالی خواهد 
داشت - همان گونه که برای دیگر کشورهای جهان نیز 
می داشت- اما می دانســت رهبری آمریکا در عرصه 
بین المللی باید حفظ شــود ولو با تحمل آن در عرصه 
اقتصادی. چنین ذهنیتــی در صحبت های جان کری 
پس از توافق برجام نیز مشــاهده شد. او در کنفرانس 
خبری، صحبت هایی این گونه داشت که نظام تحریم 
های آمریکا به زودی از هم می پاشــد و اگر توافقی 
صورت نمی گرفت خود بــه خود رهبری آمریکا در 
تحریم یکپارچه علیه ایران شکست می خورد. در واقع 
اوباما و تیم او فهمیده بودند که آمریکا مانند دهه ۵0 
میلادی دیگر نمی تواند به اقتصاد پویا و اول خود یا 
قدرت نظامی گسترده اش تکیه کند و ادعای رهبری 
جهان را داشته باشد. ظهور قدرت های بزرگی مانند 
چین، اروپا و حتی روسیه و قدرت های منطقه ای در 
نقاط مختلف جهان و همچنین بحران بزرگ اقتصادی 
۲00۸ که از بازار مسکن آمریکا آغاز شده بود و همه 
جهان را متاثر ساخته بود، موجب شد، تیم اوباما به این 
نتیجه برسند که باید به جنبه های سیاسی و ذهنی رهبری 
تاکید بیشتری داشته باشــند تا جنبه های اقتصادی و 
نظامی.اما ترامپ در طرف دیگر این ذهنیت، معتقد است 
آمریکا از آن جهت که قدرت اول اقتصاد جهان است و 
در عرصه نظامی به اصطلاح توانمند ترین ارتش جهان 
را دارد، هنوز هم می تواند دیگر کشور های جهان را 
با حربه های اقتصادی مجبور به عقب نشینی کند. در 
چنین چارچوب تحلیلی می توان رفتارهای ترامپ را 
تبیین کرد. او در اجلاس جی 7 متکبرانه می نشیند تا 
دیگر رهبران جهان از او خواهش کنند چون فکر می کند 
آن ها مجبورند در آخر کار در مقابل قدرت اول اقتصاد 
جهان سرخم کنند.حال باید پرسید کدام تفکر درست تر 
است؟ تفکر اوباما یا ترامپ؟ آیا آمریکا هنوز آن قدر 
قدرتمند هست که بتواند دیگر کشورها را به هر سمتی که 
می خواهد سوق دهد یا خیر؟ پاسخ را می توان در تصمیم 
های دو هفته اخیر کشــورهای طرف حساب آمریکا 
مشاهده کرد. هیچ کدام در مقابل ترامپ سر خم نکرده اند. 
حتی اون که به ملاقات او رفته، حالا ستانده هایی بیشتر 
از داده هایش دارد. ایــن ناتوانی را می توان در تحلیل 
های مربوط به قدرت اســتراتژیک آمریکا نیز مشاهده 
کرد. این کشور در دو دهه اخیر و به ویژه پس از ناکامی 
در افغانستان و عراق و همچنین بحران اقتصادی ۲00۸ 
مشاهده کرد که آمریکا را از رهبری یکه تازانه جهان دور 
انداخته است. به ویژه آن که کشورهای قدرتمند دیگری 
حالا برای خود قائل به توان مبارزه تن به تن با آمریکا 
در عرصه های مختلف هستند. این کشورها به پیمان های 
دو جانبه و چند جانبه نیز روی آورده اند که نشــان از 
دور زدن آمریکا دارد.عجیب است که نویسنده کتاب 
آمریکای افلیج، امروز چنین تصورات ساده لوحانه ای 
درباره آمریکا و قدرت آن پیدا کرده است. نتیجه این 
سیاست ها گرچه در کوتاه مدت می تواند اقتصاد آمریکا 
را از چاله دربیاورد اما در بلند مدت به چاه می اندازد و 
سرعت جایگزینی نظام چند قطبی به جای نظام تک قطبی 
را افزایش می دهد. در واقع ترامپ با رفتارهای خود همه 
کشورها را به این سمت سوق می دهد تا تلاش خود را 
برای حذف عنصر رهبری آمریکا از سیاست بین المللی به 
کار گیرند. گرچه قطعا این دوران گذار به ویژه برای اروپا 
که هفتاد سال است یکسره متاثر از آمریکاست، بسیار 
سخت و جانکاه خواهد بود و ممکن است در بسیاری از 
نقاط این مسیر با خستگی، عقب نشینی و شکست مواجه 
شود اما به نظر می رسد این یک سرنوشت قطعی برای نظام 

بین الملل است.

اظهار نظر روز

آرون وس میچل:  
چالش ایدئولوژیک غرب 

دستیار وزیر خارجه آمریکا در امور اروپایی و 
اوراسیایی در تشریح وضعیت جهان پس از پایان جنگ 
سرد، گفت: »اکنون غرب با چالش های تازه ای روبه 
روست که تعداد اندکی از ما تصور می کرد تنها اندکی 
پس از پایان جنگ سرد ظهور کند.«میچل در تشریح 
این »چالش ها«، گفت: »روســیه ای احیاشده و از بعد 
نظامی ستیزه جو، چینی که در سرتاسر آسیای میانه، 
قفقاز و مرکز و شــرق اروپا در حال اعمال نفوذ است 
و ایرانی که نفوذ راهبردی خود را از خلیج فارس تا 
مرزهای اسرائیل و سواحل مدیترانه گسترش داده است. 
افراط گرایی  که قادر است خود را تا قلب اروپا برساند 
و مهاجرت، در ابعادی که نظیرش را از زمان پایان جنگ 
دوم جهانی شاهد نبوده ایم.«وی گفت: »مقابله نکردن با 
نبوغ نظامی ایران«، تخصیص نیافتن بودجه کافی به 
ناتو، اتکا به پروژه هایی مانند »نورد استریم« و رفع 
نکردن »عدم موازنه اقتصادی« میان آمریکا و اتحادیه 
اروپا، می تواند در آینده غرب را در موضع ضعف قرار 
دهد. میچل افزود: »فکر می کنم اکنون با چالشی روبه 
رو هستیم که اساسا ایدئولوژیک است، آن هم به نحوی 
که در دهه های ۸0 و 90 به هیچ وجه تصور بروزش را با 
چین و روسیه، نداشتیم... ما حتی در مرکز و شرق اروپا 
هم داریم نفوذ راهبردی خود را از دست می دهیم. چه 

در داخل و چه در خارج از ناتو و اتحادیه اروپا.«

قاب بین الملل
نوشته پشت لباس همسر رئیس جمهور آمریکا که به 
دیدن کودکان مهاجر جدا شده از والدین شان رفته بود، 
در رسانه های آمریکا خبر ساز شد. ملانیا ترامپ، بانوی 
اول آمریکا که پس از مدت ها در انظار عمومی ظاهر می 
شد، بر پشت لباسش نوشته شده بود : »واقعا اهمیتی نمی 
دهم، شما چطور؟« برخی این نوشته را خطاب به مهاجران 
غیر قانونی و برخی چون »چارلز موران« استراتژیست 
جمهوری خواه خطاب به رسانه های منتقد ترامپ تعبیر 
کرده اند. برخی نیز این شعار را درراستای انتقاد ملانیا 

از همسرش دانسته اند.


